
Решение по жалобе № 034/01/18.1-833/2021

 

17 августа 2021 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии Л. Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии: Т.С.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

С. О.Л. – старший государственный инспектор отдела контроля органов власти;

рассмотрев по правилам ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу Ш. В.Ю. на
действия ООО «Вектан» при проведении публичных торгов по реализации
арестованного имущества - нежилого помещения площадью 133,2 кв.м.,
кадастровым № 34:35:030112:5806, расположенного по адресу: г. Волжский, пр-
кт Ленина 18, начальная цена – 1 355 000,00 руб., задаток – 70 000,00 руб.,
ограничения: арест, запрещение регистрации, собственник: ООО ЦБО, продается
на основании постановления от 12.04.2021 Межрайонного ОСП УФССП по
Волгоградской области (извещение № 230621/29613109/01, лот № 8 (769/791)),

УСТАНОВИЛА:

В Волгоградское УФАС России 02.08.2021 (вх. № 8373) поступила жалоба Ш. В.Ю.
(далее – Заявитель) на действия ООО «Вектан» при проведении публичных торгов
по реализации арестованного имущества - нежилого помещения площадью 133,2
кв.м., кадастровым № 34:35:030112:5806, расположенного по адресу: г. Волжский,
пр-кт Ленина 18, начальная цена – 1 355 000,00 руб., задаток – 70 000,00 руб.,
ограничения: арест, запрещение регистрации, собственник: ООО ЦБО, продается
на основании постановления от 12.04.2021 Межрайонного ОСП УФССП по
Волгоградской области (извещение № 230621/29613109/01, лот № 8 (769/791)).

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы направлено 03.08.2021 исх. № 03-8/5516 в адрес Заявителя,
ООО «Вектан», ООО «Евразийская торговая площадка», ТУ Федерального
агентства по управлению государственным имуществом в Волгоградской области
(далее – ТУ Росимущества) по электронной почте.

Рассмотрение жалобы назначено на 10.08.2021 в 14 час. 00 мин. После отложения
рассмотрение жалобы назначено на 17.08.2021 в 14 час. 00 мин.

На рассмотрении жалобы присутствовали представитель ООО «Вектан» - Б. Д.А.
(доверенность 21.06.2018 № 1); представитель Заявителя – Ш. Ю.А. (доверенность
от 28.07.2021); представители ТУ Росимущества, ООО «Евразийская торговая
площадка» отсутствовали (уведомлены надлежащим образом).

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать



жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

29.07.2021 на заседании Комиссии Управления до принятия решения по существу
от Ш. Ю.А. поступило заявление (вх. № 9103 от 17.08.2021) об оставлении жалобы №
034/01/18.1-833/2021 без рассмотрения по существу, с указанием, что последствия
отзыва жалобы Заявителю известны и понятны.

В связи с данными обстоятельствами у Комиссии Управления отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по существу.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Жалобу Ш. В.Ю. на действия ООО «Вектан» при проведении публичных торгов по
реализации арестованного имущества - нежилого помещения площадью 133,2
кв.м., кадастровым № 34:35:030112:5806, расположенного по адресу: г. Волжский,
пр-кт Ленина 18, начальная цена – 1 355 000,00 руб., задаток – 70 000,00 руб.,
ограничения: арест, запрещение регистрации, собственник: ООО ЦБО, продается
на основании постановления от 12.04.2021 Межрайонного ОСП УФССП по
Волгоградской области (извещение № 230621/29613109/01, лот № 8 (769/791)), не
рассматривать в связи с отзывом жалобы.

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд
Волгоградской области в течение трех месяцев со дня его принятия.


